
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 17
Il giorno 9 novembre 2015 il dr Giuseppe Pupillo, in qualità di Presidente dell’Istituzione 

“Biblioteca civica Bertoliana”, con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto, ha deliberato sul 
seguente

OGGETTO:  Approvazione  dello  svolgimento  di  quattro  laboratori  gratuiti  denominati 
“Illustra la fiaba” presso la sede decentrata Biblioteca Villaggio del Sole. 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana promuove iniziative di promozione della lettura e del libro 
anche presso le sue sedi decentrate di pubblica lettura e che la sede di Villaggio del Sole è 
molto attiva nel connettersi al proprio territorio per suscitare forme di partecipazione attiva 
che creino occasioni culturali;
 

• la signora Chiara Bortolan, laureanda in architettura e con diploma di maturità artistica, 
utente  della  biblioteca  di  Villaggio  del  Sole,  propone  quattro  laboratori  gratuiti  di 
illustrazione per bambini da tenersi nella sede di Villaggio del Sole per quattro mercoledì 
pomeriggio a partire dal 18 novembre prossimo rivolti a un numero massimo di 15 ragazzi;

• la che la signora Bortolan verrà coadiuvata dalla volontaria Katarina Vucovic che presta il 
suo servizio presso la sede di Villaggio del Sole;

Tenuto conto che il  principale  scopo del  laboratorio  è  quello  di  far  esprimere  ai  bambini  la 
propria  creatività  in  maniera  libera,  durante  i  laboratori  verrà  letta  una  fiaba  e  poi  i  bambini 
potranno esprimersi illustrando ciò che più li ha interessati attraverso tecniche diverse proposte di 
volta in volta. Alla fine del percorso i bambini confezioneranno un album per raccogliere tutti i 
loro elaborati e conservare il loro piccolo viaggio attraverso il mondo alla scoperta di tradizioni e 
culture e, se risulterà possibile trovare uno spazio disponibile, al termine delle giornate di incontro 
si prevede anche una piccola esposizione dei lavori compiuti; 

Considerato che il tema trattato sarà relativo alle fiabe dal mondo in connessione anche con il 
percorso di lettura proposto dalla  Biblioteca Bertoliana agli utenti in occasione della settimana 
“Nati per Leggere” e, quindi, le fiabe scelte avranno come tema le diverse tradizioni, cercando di 
includere le nazionalità più presenti all’interno della realtà scolastica del territorio;  



Viste  queste  premesse,  le  date  concordate  con  la  signora  Bortolan,  tenendo  conto  delle  sue 
disponibilità sarebbero le seguenti: mercoledì 18 e 25 novembre, mercoledì 2 e 9 dicembre  dalle ore 
16.30 presso la sede decentrata di Villaggio del Sole; 

Considerata  l'urgenza  di  deliberare  in  merito  in  quanto  l'iniziativa  è  di  vicina  realizzazione  e 
l’informazione agli utenti ha urgenza di essere inviata;

Tenuto conto, inoltre, che questa iniziativa sarà gratuita per l'utenza e non comporterà alcun onere a 
carico della Biblioteca Bertoliana;

Tutto ciò premesso,

Visto l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del  
Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267), che vengono 
integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

Addì 09.11.2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 09.11.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

• di approvare lo svolgimento di quattro laboratori denominati “Illustra la fiaba” presso la sede 
decentrata Biblioteca Villaggio del Sole nei giorni di mercoledì 18 e 25 novembre, mercoledì 
2 e 9 dicembre dalle ore 16.30;

• di incaricare il Direttore per i relativi adempimenti di competenza al fine di garantire il buon 
esito  dell'iniziativa  e  per  il  ringraziamento  formale  alla  signora  Bortolan  e  alla  signora 
Katarina Vucovic; 

• di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 
nella sua prossima seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto.

  IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE

  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                    f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 09.11.2015

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 09.11.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 09.11.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


